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To: 1.

5.1.2e el) minvws.nl

Cc: 5 A1.2e 5.1. ES @minvws.nl]; , BEE. (EEE)IEEE& minvws nl]
From: , 8 (BES)
Sent: Wed 1/13/2021 11:47:14 AM

Subject: RE: COVID19 Ziekenhuisschip

Received: Wed 1/13/2021 11:47:14 AM

Yep. En de focus lag heel erg op personeel, maar allerlei voorschriften voor zorginstellingen hebben wij ook niet paraat.
Ik heb dhr [IEEE vorige week wel verteld dat daar ook allerlei eisen aan zijn, maar kon hem inhoudelijk natuurlijk daar

weinig over vertellen.

Zorgverzekeraars schijnen ook een kale afwijzing te hebben gestuurd.

Mijn advies zou zijn om Tamara vanmiddag dus niet alleen vanuit personeelsoogpunt dit aanbod toe te lichten in de Kamer, maar

ook vanuit eisen inrichting zorginstelling en bv bestuursverantwoordelijken.

Groet IEE
5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350, 2500 BE} Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet.

Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.

ver:IKE(ED (ED) EE inv. ni>

Verzonden: woensdag 13 januari 2021 12:23

ER inv o>;IEE,BE (EY)SEE© inv n>
Onderwerp: RE: COVID19 Ziekenhuisschip

Ik leg nut toch ook maar weer even het lijntje me Eom hierop nog een g and a voor te bereiden. Hij zal van Haga vast ook

gebrieft hebben.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Macro-Economische Vraagstukken en Arbeidsmarkt

Afdeling Opleidingen, Beleidsadvies en Financién

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
B

= @minvws.nl
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van: ERY | QB) SEER minvws.ni>Verzonden: woensdag 13 januari 2021 12:16

Onderwerp: FW: COVID19 Ziekenhuisschip

Ik stuur alles nu even kaal aan jullie door en laat het vervolg bij jullie.
Misschien goed om even te kijken of het handig is dat ik er tussen blijf zitten of dat jullie of de covid-directie een rechtstreeks

lijntje gaan leggen?

5.1.2e

Directie MEVA

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag

M

E: minvws.nl

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet.

Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.

Van:BEd eromasmarine.com ERY @ romasmarine.com>

Verzonden: woensdag 13 januari 2021 11:57

Aan:
5 l 29) minvws.nl>

CC: vanhaga.nl;BO HE REET cceramenns

Onderwerp: RE: COVID19 Ziekenhuisschip

Geachte mevroun ERIN
Ten eerste wil ik mijn dank uitspreken voor het feit dat u en de ministers ons voorstel hebben bestudeerd en cverwogen.

Ik heb zojuist een kopie van de brief van Hugo de Jonge aan de Tweede Kamer mogen inzien waarin de afwijzing van de motie van

Wybren van Haga wordt uitgelegd. Er staan enige onjuistheden in de historie van het project en het mist het feit dat de respons

van het LCPS was om de Zorgverzekaars te kontakteren en dat de Zorgverzekeraars ons vervolgens 9 November melden dat extra

zorgcapaciteit niet nodig was.

De conclusie van de afwijzing van ons schip door Hugo de Jonge is als volgt:

Zoals gezegd heeft mijn ministerie hierover op 7 januari 2021 telefonisch contact gehad met deze ondernemer. Daaruit bleek dat

het idee rondom de inzet van zorgpersoneel op het schip is aangepast. Het gaat niet meer om uitsluitend personeel van buiten

Europa maar om een combinatie van Nederlands, Europees en niet-Europees personeel.

Al met al moet ik helaas concluderen dat, hoewel ik het aanbod en de betrokkenheid van de aanbieder waardeer, de inzet van het

schip op korte termijn nog steeds lastig te realiseren is.

dat kader is relevant dat er zoals gezegd op dit moment geen behoefte is aan extra apparatuur en extra bedden. Er zijn bedden

afdoende in de bestaande ziekenhuizen, maar de kritieke factor is op dit moment het beschikbare personeel om die bedden ook

daadwerkelijk te kunnen bemensen.

Het verdient de voorkeur dat

dit personeel kan worden ingezet in de bestaande zorginstellingen. Zij kunnen zich ook melden bij Extra Handen voor de Zorg.

UNQUOTE

lk kan mij niet herinneren dat de bekostiging een onderdeel van ons gesprek was maar dit is niet van grote importantie.
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Wat belangrijker is dat het lijkt alsof de conclusie om ons voorstel af te wijzen geen rekening houd met de laatste gesprekken die

wij met u hebben gevoerd en onze twee emails van gisteren. Ook bevatte onze presentatie van 8 Januari 2021 de informatie dat

wij verwachten grotendeels Nederlands personeel in te huren en in onze email van gisteren en tijdens ons gesprek hebben wij

uiteengezet waarom “ons” personeel nu langs de zijlijn staat en niet bij uw zorgaanbieders aan de slag kan. Ik ben mij ervan bewust

dat timing hierbij wellicht een rol speelt in de zin dat onze laatste gesprekken en emails niet meer in deze brief konden worden

meegenomen.

In het geval van urgentie of nood buitenlands personeel gebruikt zou moeten worden...hoe denkt de minister dit personeel te

huisvesten. Bij ons aan boord kan dit direkt.

lk maak mij in zoverre zorgen omdat elders in het rapport de volgende staat vermeld mbt afschaling van de reguliere zorg

(hoofdstuk 12):

Quote

Uit de meest recente meting van 6 januari blijkt dat landelijk de helft van de Ok-programmas in ziekenhuizen is afgeschaald. Ook
zien we dat de kritieke planbare zorg (dus de zorg die binnen 6 weken geleverd moet worden om gezondheidsschade te

voorkomen) onder steeds grotere druk komt te staan.

Verder ligt het aantal verwijzingen naar ziekenhuiszorg op 71% ten opzichte
van het verwachte aantal verwijzingen in dezelfde periode in voorgaande jaren.

Unquote

Gezien het feit dat ons schip dus een toevoeging zou zijn aan de zorg en niet een verplaatsing zoals gemeld door de minister,

zouden duizenden mensen wél de zorg kunnen krijgen die zij nodig hebben als ons schip zou worden ingezet.

Voor het geval dat de situatie zou verergeren, zullen wij in gesprek blijven gaan met de medische personeels bureaus om

voldoende personeel tot onze beschikking te hebben mocht het nodig zijn op een later tijdstip.

Wij danken u nogmaals voor uw aandacht, hopen dat dit rot-virus snel historie is maar blijven uiteraard beschikbaar om met u in

gesprek te blijven.

Best regards,

Roland C. Brautigam

Director

Romas Marine (Monaco) SARL

MARINE Fal
ind

Following T&C apply. Copies of same can be sent by email upon request.

* Romas Sales Agreementfor Sale transactions of equipment
* Orgalime 52012 for services other than brokerage
* Romas terms and conditions for shipbrokers in case of brokerage services

* The law of the Netherlands applies to all activities conducted by Romas Marine (MONACQ) SARL

The information contained in this message and any annexure is confidential and is intended only for the named recipient(s). If you have received this message in error, you are

prohibited from reading, copying, distributing and using the information. If you have received the message in error, please contact the sender immediately by return e-mail and
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